45 qui in possessionem vel ius bonorum sim. defuncti succedit – Erbe (Erbin), Erbfolger(in): I proprie: A strictius: 1 in univ.: a usu communi: CHART. Alsat. B 271 p. 170,12 (a. 778) tibi (*sc. ecclesiae*) dono (*sc. episcopus*), dulcissima domna et heres mea, . . . monasteriolum. TRAD. Patav. 57^b p. 49,33 si . . . aliquis de a-bus meis . . . contra hanc dominationem venire temptaverit. FORM. Augiens. B 36 si . . . ullus -um (ed., -rum cod.) . . . contra hanc donationem . . . venire presumpserit.

50 DIPL. Otton. III. 68 p. 475,17 cum consensu et comprobacione iustorum h̄e-um. persaepe. v. et l. 2. p. 988,45. 991,17. proverb.: OTLOH. prov. H 24 -s et propinquus est spiritualis amicus. in figura etym.: DIPL. Merov. I 69 p. 175,40 (spur. s. XII.) sanctam Mariam michi in hereditariam -em acquisivi (*sc. rex*). b *spectat ad filios:* LEX Alam. 54 capit. p. 44 (codd. 6,7) de eo, qui sine -bus (codd. 4. 11 filii) mortuus fuerit relicta uxore. TRAD. Neocell. Frising. 10^b si eis (*sc. mulieri et viro*) -es nascerentur. EPIST. Hildesh. 5 servum meum . . . cum -bus suis et iam natis et postea nascituris . . . ab omni debito collibertilis servitii relaxavi (*sc. dominus*). al. distinguitur a filiis: LEG. Burgund. const I praef. 6 ut facultatem eius, in quo venia-

litas vindicatur, a filiis aut legitimis -bus suis ... culpa non auferat. LEG. Alam. A 60,1 si ... filios non reliquid nec -es habuit. al. **c spectat ad cognatos:** LEX fam. Worm. 1 si autem ipsa (*uxor*) moritur sine filiis, proximi -es mariti sui dotem recipiant. CHART. Turg. III 706 p. 603,9 quod antedictae possessio-nes et bona ad -es collaterales nullatenus devolvantur. *v. et vol.* II. p. 828,60. **d pro nom. proprie:** TRAD. Frising. 9^b (a. 757) ego H-s, id est Arbeo. 105^a apud H-em episcopum. *al. e in titulo honorifico:* CHART. Turic. 538 p. 38,18 (dipl. Conr. IV.) Conradus ... semper augustus et -s regni Ierusalem. **f iuncturae selectae:** LEX Frision. 14,6 -s ... proximus (DIPL. Heinr. III. 273^a p. 373,28. TRAD. Patav. 291. *al. v. et l. 4. sim.* LEX Thuring. 27 proximus, qui fuerit paterne generationis, -s ex toto succedit.) GERH. AUGUST. Udalr. 1,28 l. 220 -es mei legi -t i m i liberam habeant potestatem (CHART. Alsat. B 127 p. 68,9. BERTH. ZWIF. chron. 36 p. 254,14. *al. v. et p.* 136,65. **2 c. colore quodam:** **a coheres – Miterbe:** LEG. Wisig. 2,1,26 p. 74^b,17 quod si divisionem quisque cupiens celebrare dilatio-nem ab e-e suo pertulerit (*v. notam ed.*). CHART. Westph. III 1069 (a. 1279) cum ... nostris -bus omnibus, qui vulgariter anerven (*Anerbe*; *de re v. Dt. Rechtsbw. I. p. 615*) appellantur; liberam domum ... consanguineo nostro ... atque suis -bus omnibus, qui dicuntur anerven, donabimus (*sc. Bernhardus*). **b emphyteuta – Erbpächter:** COD. Lauresh. 139 l. 5 novi -es XXV urnas vini (*sc. persolvere debent*). CHART. Rhen. med. I 618 p. 679,38 ut, quicunque de -bus illius terre ad eos (*fratres*) veneri, qui censem et debita iura sua eis persolvere voluerit, hereditatem suam ... suscipiat. **B latius:** 1 de suc-cessore (*honorum, munerum sim.*): HRABAN. carm. 7,2 Petri successor, Pauli dignissimus -s, ... respice (*sc. Paschalis papa*) nos miseris. POETA SAXO 2,382 qui (*Constantinus*) splendi-dus ortu debitus augustis patribus successerat -s. WIDUK. gest. 1,9 p. 10,13 nullum ... alium -em regni reliquens *Huga* preter unicam filiam (ANNAL. Ful. II a. 885 p. 103,21 ha-em. POETA SAXO 5,575. ANNAL. Altah. a. 1039. VITA Heinr. IV. 7 p. 26,11. *al.*). HROTSV. prim. 587 quarum (*sororum*) pollebat Christina honoris -s. HELM. chron. 16 p. 33,20 cuius (*Benno-nis*) principatus -s factus est Bernardus filius eius. GESTA Go-defr. Trev. 1 p. 200,40 ut ... prepositurae suae eum (*Uodelri-cum*) -em substitueret. *al.* **2 proprietarius, (agrorum) posse-sor – Eigentümer, (Grund-, Land-)Besitzer:** GODESC. GEMBL. gest. 77 p. 551,48 hunc (*campum*) ... vacante ... abbas ... vestiarie addidit inconsultis -bus (*v. notam ed.*). CHART. Osn. III 25 p. 19,4 quod (*ius*) ... -es, quod in vulgari erfekse (*Erbexe*; *de re v. Dt. Rechtsbw. III. p. 595q. et D. Philippi, Erbexen. 1920*) nuncupantur, possidebant. CHART. Westph. VI 13 -es securium (*Erbexen* per *pravam interpr.*) vel qui potestatem aut ius habent. *al.* **3 socius, consors – Mit-glied, ‘Hausgenosse’** (*de re v. Dt. Rechtsbw. V. p. 407sq. s. v. ‘Hausgenosse VII.’*): CHART. select. Jesse 330 (a. 1255) -es monete Coloniensis, qui vulgariter husgenozēn appellantur; ... ipsis -bus monete ... duximus (*sc. archiepiscopus*) conceden-dum, quod *eqs.* **4 mancipium, homo proprius – Höriger:** *v. p. 989,68. **5 qui hereditatem relinquit, testator – Erblasser:** LEX Raet. Cur. 2,5,3 quod eorum (*heredium*) -s (-es var. *l.*; *v. notam ed.*) mortuus est. *v. et p. 994,4.**